


Obsah

Provoz a řízení 3
Kolokvium ředitelů – pro mateřské školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Časté chyby v hospodaření s FKSP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Měkké dovednosti 4
Duševní zdraví prakticky – ZDARMA pro ZŠ a SŠ v JmK . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Komunikační dovednosti 4
Řeč těla – jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla . . . . . . . . . . . . . 4

Obecná pedagogika 5
Formativní hodnocení žáků ve výuce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Metodický průvodce první třídou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Výukové metody, bez kterých se na 1. stupni neobejdeme . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Hranice a rituály ve výchově . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Předškolní pedagogika 7
Obrázky a stavby v předškolním geometrickém vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Pedagogické dovednosti učitelky MŠ IV. – Spolupráce rodiny a školy . . . . . . . . . 7
Pravolevá orientace a lateralita v předškolním věku (aneb co nejméně školních

starostí) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Dokumentace v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Relaxační techniky v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Rozvoj zrakového vnímání u předškoláků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Začínám učit v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Speciální pedagogika 10
Dětská kresba jako nástroj poznání dítěte II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Diferenciace práce ve výuce nejen u žáků s SVP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Polytechnická výchova 10
Náměty netradičních výtvarných technik, projekty se společným tématem –

technická práce celé MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Polytechnická výchova z pohledu praktika 1 – pracovní a technické činnosti . . . 11

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 12

2



Provoz a řízení

Kolokvium ředitelů – pro mateřské školy

1 480 Kč | 22.05.2023 | 8 h.
MŠ

Vzdělávací program zaměřený na prohlubování a aktualizaci manažerských kompetencí
a řešení problémových a konfliktních situací, s nimiž se ředitelé denně setkávají ve své
praxi. Program zahrnuje základní tematické okruhy: Mezilidské vztahy na pracovišti
a konfliktní situace – účinné formy prevence, užitečné zásady a pravidla ve vzájemné
komunikaci a interakci. Systémové a strategické řízení – spolupráce a koordinace lidí
a úkolů, správné zásady delegování a přenášení zodpovědnosti. Krizový management –
možnosti řešení problémů a krizí, efektivní metody, delegování, kauzalita problémů.
Otázky komunikace s rodiči (zákonnými zástupci dětí/žáků) – typologie rodičů,
identifikace skupin a diferencované úspěšné přístupy a formy komunikace, vyjednávání
v krizi a příprava na náročné pohovory. Teoretické poznatky a vědomosti budou
doplňovány představením a rozborem konkrétních případů, praktickými ukázkami včetně
nácviku modelových situací.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 22.05.2023, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Eva Chvátalová
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy

890 Kč | 02.06.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na semináři získají účastníci komplexní informace z oblasti bezpečnosti dětí ve škole (od
legislativy přes směrnice až k hlášení o úrazech), budou informováni o nejčastěji se
vyskytujících chybách a problémech spojených s agendou pracovních a školních úrazů.
Obsahem semináře: Legislativa Směrnice Předcházení rizikům – revize, proškolení
Rozdíly mezi školním úrazem a pracovním úrazem Postup při školním, pracovním úrazu
Vzory formulářů Hlášení povinnou osobou – elektronický podpis Pojištění

Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín zahájení: 02.06.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: JUDr. Dana Juříčková
Uzávěrka přihlášek: 30.05.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

3

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK05756
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06165


Časté chyby v hospodaření s FKSP

1 690 Kč | 12.06.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Získáte informace z oblasti FKSP. Zaměříme se na problémy a chyby spojené s tvorbou
a použitím FKSP. Obsahem: Legislativní rámec, Základní pravidla pro hospodaření
s prostředky fondu, Chyby v tvorbě fondu (výše základního přídělu), Chyby při použití
fondu.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 12.06.2023, 08:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Ing. Petr Sikora
Uzávěrka přihlášek: 05.06.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měkké dovednosti

Duševní zdraví prakticky – ZDARMA pro ZŠ a SŠ v JmK

Zdarma | 01.06.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Doba se zrychluje a přináší jednu výzvu za druhou. Učitelské povolání je nadto řazeno
mezi profese exponované zvýšené duševní zátěži. V našem zážitkově a interaktivně
pojatém workshopu budeme hledat praktické odpovědi na otázky jako: Jak s grácií
zvládat konkrétní zátěžové situace z učitelské praxe? Jak včas rozeznat stresovou
reakci? Jak se účinně opečovat? Jak zacházet se stresem, který už nastane? Jak dobře
„dobíjet baterie“? Jak si uchovat radost i po létech učitelování? Těšit se můžete na živé
diskuze, sdílení, několik případových studií, sebepoznávacích cvičení a dotazníků a též
nácvik několika druhů rychlých relaxací.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 01.06.2023, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Uzávěrka přihlášek: 26.05.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Komunikační dovednosti

Řeč těla – jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla

1 550 Kč | 06.06.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Osvojení neverbální komunikace v pedagogické praxi kvalitativně ovlivní porozumění
a pochopení vzájemné komunikace s dětmi, rodiči, kolegy. Témata semináře: Rovnováha
sociálních vztahů. Mezilidské postoje a sociální vazby. Postoje přátelské × nepřátelské.
Postoje dominantní × submisivní. Míra osobní vzdálenosti – vyjádření ztráty – obnovení

4

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06534
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06947


osobní rovnováhy. Kulturní rozdíly v neverbální komunikaci. Kontaktní a nekontaktní
kultury v nonverbálním projevu. Schopnosti, které ovlivňují kvalitu a porozumění
nonverbální komunikace. Empatie, imitace, pohybové kultury, pozorovací talent,
eliminace své projekce, neinterpretovat vlastní obsah svého chování do jednání –
chování druhých. Mimoslovní komunikace. Pohled, mimika, dotyky, gesta, vzdálenost,
činy, oblečení. Kazuistiky lektorek z jejich poradenské praxe v PPP, z práce zdravotnické
i lektorské.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 06.06.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 02.06.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Obecná pedagogika

Formativní hodnocení žáků ve výuce

1 300 Kč | 03.05.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Co je sumativní a co formativní hodnocení? Jsou nepřáteli, nebo se mohou výborně
doplňovat a podporovat? V čem je pro žáky formativní přístup učitele užitečný? Jak
pomáhá žákům a učitelům? Společně najdeme odpovědi na tyto otázky. Cílem
interaktivně vedeného semináře je vyjasnit rozdíly mezi sumativním a formativním
hodnocením a prezentovat 5 strategií a vyzkoušet si vybrané konkrétní techniky
formativního hodnocení. Budeme vycházet ze zkušeností účastníků, sdílet je
a porovnávat, lektor k nim přidá další své zkušenosti a náměty. Seminář bude veden
formativním přístupem. Určeno pedagogům základních i středních škol.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 03.05.2023, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Uzávěrka přihlášek: 27.04.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Metodický průvodce první třídou

1 400 Kč | 24.05.2023 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Během semináře projdeme časově, tematicky a především metodicky každý měsíc první
třídy od září do června. Zaměříme se především na český jazyk a předvedeme si různé
způsoby výuky. Vyzkoušíme si, jak pracovat s novými učebními materiály
NAKLADATELSTVÍ HANAMI, které si mohou účastníci zakoupit. Získáme mnoho námětů
do výuky včetně praktických ukázek hodnocení čtení a psaní. Součástí akce budou
ukázky prací žáků i videa z výuky v 1. třídě. Témata: Specifika 1. třídy, příprava žáků na
čtení, předčtenářské období a aktivity k rozvoji jednotlivých percepcí, grafomotorika.
Čtení a psaní velkých písmen, osvědčené postupy a aktivity při postupném probírání
písmen, slabik, slov. Čtení, přechod na malá písmena, aktivity a texty vhodné pro toto

5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06851
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06294


období, psací písmo, prezentace metodických postupů. Co by měl žák do konce 1. třídy
zvládnout, ukázky hodnocení čtení a psaní na základě dílčích cílů, kritérií hodnocení.

Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín zahájení: 24.05.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Uzávěrka přihlášek: 19.05.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Výukové metody, bez kterých se na 1. stupni neobejdeme

950 Kč | 25.05.2023 | 5 h.
SPEC, ZŠ1

Na semináři získáte zásobník efektivních aktivizačních metod, které je možné na 1. stupni
úspěšně využívat a které opravdu fungují. Vyzkoušíte si jednotlivé metody prakticky na
různých tématech vyučovacích předmětů 1. stupně. Budete mít možnost si předat
zkušenosti a příklady dobré praxe.

Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín zahájení: 25.05.2023, 13:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Uzávěrka přihlášek: 22.05.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Hranice a rituály ve výchově

1 370 Kč | 13.06.2023 | 6 h.
MŠ, ŠD, ZŠ1

Hranice a rituály hrají ve výchově dítěte velmi důležitou roli. Velké téma pro všechny
dospělé, jak je dobře nastavit, aby to nebylo málo ani moc. Chceme pro naše děti to
nejlepší, ale co to je? Pojďme se společně zamyslet nad tímto tématem, aby se naše děti
cítili milované, ale aby vyrůstali v bezpečném prostředí, kde laskavý limit a rituál jsou
nástroje výchovy a zájmu o dítě.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 13.06.2023, 09:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Květa Hrbková
Uzávěrka přihlášek: 12.06.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

6

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK05655
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK05653
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06789


Předškolní pedagogika

Obrázky a stavby v předškolním geometrickém vzdělávání

1 060 Kč | 02.05.2023 | 4 h.
MŠ, ŠD, ZŠ1

Seminář se zaměřuje na rozvíjení prostorové představivosti pomocí kreslení
a modelování. Podrobně seznamuje s metodickými materiály Tvořivá geometrie 5 –
O dětské kresbě a Obrázky a stavby – geometrické karty pro MŠ. Kreslení a modelování
v geometrii výraznou měrou přispívají k prostorové představivosti dětí, jsou zásadní pro
rozvíjení technické představivosti. Prostřednictvím spontánní dětské kresby je možné
identifikovat děti s vrozenou prostorovou a geometrickou představivostí, budoucí
konstruktéry, architekty, tvůrčí technické osobnosti. Přirozenou prostorovou
(geometrickou) inteligenci dětí je možné nejenom zachytit, ale vhodně o ni pečovat,
rozvíjet vrozené vlohy nadaných jedinců např. kresbami z představy, modelováním
z modelíny, z papíru, sestavováním magnetických stavebnic s geometrickým
potenciálem apod. Témata: O dětské kresbě, základy perspektivního kreslení,
modelování jako přirozený způsob geometrického 3D zobrazení prostoru a geometrický
potenciál stavebnice Magformers.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 02.05.2023, 13:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: RNDr. Marie Kupčáková Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 27.04.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Pedagogické dovednosti učitelky MŠ IV. – Spolupráce rodiny a školy

1 850 Kč | 02.05.2023 | 8 h.
MŠ

Na semináři se účastníci seznámí s aspekty, které se týkají zapojení rodičů v rámci
výchovy a vzdělávání v mateřské škole, vytvoří seznam návrhů, podle kterých bude
možné rodiče zapojit do programu školky, sestaví plán, jak využít pomoci rodičů ve
vlastním prostředí. Uvědomí si a pojmenují přínos rozšířené spolupráce s rodiči. Forma
práce v semináři: interaktivní a kooperativní činnosti, práce s textem RVP PV,
sebepoznávací aktivity, skupinové řešení problémů. Workshop je zaměřený především na
praktickou aplikaci problematiky základních pedagogických dovedností do praxe MŠ.
Část teoretická a praktická se budou adekvátně střídat s využitím různých postupů
aktivní výuky.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 02.05.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Juliana Gardošová
Uzávěrka přihlášek: 26.04.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06514
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06870


Pravolevá orientace a lateralita v předškolním věku (aneb co nejméně
školních starostí)

1 500 Kč | 18.05.2023 | 8 h.
MŠ

Seminář pro pedagogy MŠ a přípravných tříd ZŠ zaměřený na témata: nepříznivá
konstelace laterality, lateralita a dominance (pozitiva leváctví, zásady práce s levorukými
dětmi – vyšetření laterality), lateralita dalších funkcí (amblyopie), křížová (zkřížená)
lateralita, typy laterality – praváctví, leváctví, ambidextrie – nevyhraněná lateralita;
dominance hemisfér pro čtení, psaní (dělba činnosti mezi hemisférami), dominance
hemisfér pro řečové podněty (lingvistické souvislosti), orientace v prostoru – vývoj
prostorové orientace, pravolevá orientace a čtení (ZŠ – první a druhý ročník – úskalí)
,nácvik pravolevé orientace a prostorové orientace, orientační logopedické vyšetření
laterality, odborná literatura, kazuistiky.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 18.05.2023, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 15.05.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Dokumentace v MŠ

1 300 Kč | 19.05.2023 | 8 h.
MŠ

Cílem semináře je ředitelkám MŠ (jejich zástupkyním) upřesnit a doplnit všechny
informace o povinném předškolním vzdělávání, tak aby je správně zakotvily do
vzdělávacích ŠVP PV i školního řádu příslušného zařízení. Vybavit je informacemi, aby
správně reagovaly při setkání s rodiči, zřizovateli i veřejností, ČŠI.

Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín zahájení: 19.05.2023, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Eva Chvátalová
Uzávěrka přihlášek: 15.05.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Relaxační techniky v MŠ

950 Kč | 23.05.2023 | 6 h.
MŠ

Účastníci se naučí, jak využít relaxační techniky ve výchovném procesu při zvládání
poruch pozornosti, motoriky, emocionality a sebeovládání. Pochopí, že relaxační
techniky nejsou terapeutickým nástrojem pouze odborných pracovišť (PPP), ale mohou
se stát i důležitým nástrojem pro vychovatele a učitele předškolních dětí v běžných
i specializovaných třídách. Účastníci si také osvojí některé techniky tak, aby je mohli
aplikovat na děti. Seminář je veden jako prožitkový, část semináře se realizuje formou
workshopu.

8

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06400
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK05328


Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín zahájení: 23.05.2023, 13:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Uzávěrka přihlášek: 18.05.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Rozvoj zrakového vnímání u předškoláků

850 Kč | 07.06.2023 | 4 h.
MŠ, SPEC, ŠD

Webinář představí, jak se vyvíjí a funguje zrakové vnímání u dětí. Jaké aktivity podporují
rozvoj zrakového vnímání předškoláků a školáků. Vysvětlí, co jsou to kognitivní funkce
a naučíte se hry a aktivity pro děti, které tuto oblast vhodně stimulují. Součástí budou
také doporučené sady pracovních listů.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 07.06.2023, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Uzávěrka přihlášek: 02.06.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Začínám učit v MŠ

1 290 Kč | 09.06.2023 | 8 h.
MŠ

Seznámíte se s průběhem dne v MŠ krok za krokem – předání praktických zkušeností,
námětů a rad k práci v MŠ – režimové momenty od příchodu dítěte do MŠ až po
předávání dítěte zákonným zástupcům v praxi. Význam režimu dne, důležitost rituálů,
názorné praktické ukázky s účastnicemi semináře, co je pro dítě důležité, čeho se
vyvarovat – s okamžitou zpětnou vazbou posluchačů. Reakce na dotazy, problémy
z praxe (přebírání dítěte učitelkou, hry a činnosti dle zájmu dětí, stolování, hygienické
návyky, sebeobsluha, vytváření pravidel, chování dané třídy, pobyt venku, odpočinek,
předávání dětí kolegyni nebo zákonným zástupcům). Cílem semináře je předat vlastní
zkušenosti, poznatky a inspiraci pro práci s předškolními dětmi začínajícím pedagogům.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín zahájení: 09.06.2023, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Uzávěrka přihlášek: 05.06.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK04583
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06463
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06619


Speciální pedagogika

Dětská kresba jako nástroj poznání dítěte II.

1 350 Kč | 05.06.2023 | 8 h.
MŠ, ŠD, ZŠ1

Dětská kresba je ukazatelem jeho vývoje, grafomotorických schopností, kvality
vizuomotorické koordinace i citového vnímání světa kolem sebe – je ukazatelem jeho
připravenosti, radosti, ale i vývojové nedostačivosti. Na semináři lektorka upozorňuje
pedagogické pracovníky, jak reagovat na potřeby dítěte a bude-li nutné, pak směrovat
dítě na pomoc specialisty, jež se bude zabývat jeho potřebami. Seminář navazuje na
vzdělávací akci Dětská kresba jako nástroj poznání dítěte I. Obsahem semináře: Shrnutí
výstupů z první části semináře. Dětská kresba ve vztahu k vývojovému období dítěte,
k laterální dominanci a prékurzorům SPU, k významu transparentnosti v dětské kresbě,
k nástupu vizuálního realizmu, kresba profilu, k zvláštnosti dětského zobrazení
skutečnosti. Kresba– nevědomé písmo. Kresba smyslově postiženého dítěte: s vadou
sluchu, zraku. Kresba dítěte s poruchou pohybové soustavy. Kresba dítěte s mentálním
postižením (retardací).

Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín zahájení: 05.06.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 01.06.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Diferenciace práce ve výuce nejen u žáků s SVP

800 Kč | 08.06.2023 | 4 h.
SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Obsahem semináře: pedagogická diagnostika, příprava učitele na vyučování,
diferenciace forem, času, rozsahu, metod, obtížnosti, podpůrný materiál (pomůcky,
didaktický materiál...), využití asistenta pedagoga, hodnocení jako součást diferenciace.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 08.06.2023, 13:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Gabriela Hagarová
Uzávěrka přihlášek: 05.06.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

10

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK05755
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06635


Polytechnická výchova

Náměty netradičních výtvarných technik, projekty se společným tématem
– technická práce celé MŠ

540 Kč | 10.05.2023 | 2 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, ZŠ1

Cílem webináře je ukázka možnosti vytvářet si vlastní projekty s technickou tématikou
a s tématem šití na šicích strojích, možnosti spolupráce celé MŠ na jednom technickém
projektu. Obsahem: Ukázka a popis výrobků k různým tématům (roční období, pravidla,
zvířátka,…), vysvětlenímožnosti pracovat s tech. nářadímpři jakémkoliv tématu. Projektová
práce s technickým zaměřením. Prezentace společné práce 9 tříd MŠ.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 10.05.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ivana Havelková
Uzávěrka přihlášek: 09.05.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Polytechnická výchova z pohledu praktika 1 – pracovní a technické
činnosti

1 180 Kč | 11.05.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, ŠD, ZŠ2

Účastníci semináře získají přehled o rozsahu a náplni polytechnické výchovy na ZŠ,
konkrétní poznatky o zaměření polytechnické výchovy s orientací na pracovní
a technické činnosti, metodickou podporu pro účinnou motivaci žáků k technickému
vzdělávání, informace o inspirativních případech z praxe a náměty pro aktivity v oblasti
polytechnické výchovy. Obsahem: Pojetí polytechnické výchovy na ZŠ (polytechnická
výchova – koncepční provázanost předmětů, pracovní činnosti – praktické uplatnění
dovedností, technické činnosti – projektová výuka, podpora orientace na obory
technického vzdělání). Polytechnická výchova v příkladech inspirativní praxe
(komentované příklady inspirativní praxe, sdílení příkladů dobré praxe). Pracovní činnosti
– rozvoj kompetencí, mezipředmětové vztahy, materiálové cvičení. Technické činnosti –
projektová výuka. Pracovní a technické činnosti – inspiromat – modelové cvičení,
diskuze k tématu (aplikace zkušeností do praxe).

Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín zahájení: 11.05.2023, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Jiří Beran
Uzávěrka přihlášek: 07.05.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06351
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06768


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní

12



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka

13



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč

14


	Provoz a řízení
	Kolokvium ředitelů – pro mateřské školy
	Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy
	Časté chyby v hospodaření s FKSP

	Měkké dovednosti
	Duševní zdraví prakticky – ZDARMA pro ZŠ a SŠ v JmK

	Komunikační dovednosti
	Řeč těla – jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla

	Obecná pedagogika
	Formativní hodnocení žáků ve výuce
	Metodický průvodce první třídou
	Výukové metody, bez kterých se na 1. stupni neobejdeme
	Hranice a rituály ve výchově

	Předškolní pedagogika
	Obrázky a stavby v předškolním geometrickém vzdělávání
	Pedagogické dovednosti učitelky MŠ IV. – Spolupráce rodiny a školy
	Pravolevá orientace a lateralita v předškolním věku (aneb co nejméně školních starostí)
	Dokumentace v MŠ
	Relaxační techniky v MŠ
	Rozvoj zrakového vnímání u předškoláků
	Začínám učit v MŠ

	Speciální pedagogika
	Dětská kresba jako nástroj poznání dítěte II.
	Diferenciace práce ve výuce nejen u žáků s SVP

	Polytechnická výchova
	Náměty netradičních výtvarných technik, projekty se společným tématem – technická práce celé MŠ
	Polytechnická výchova z pohledu praktika 1 – pracovní a technické činnosti

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

